
ČESKÁ NORMA
59.140.20 Červenec 1994

Zkoušení usní. Roztažnost a pevnost líce
usně. Zkouška protržení kuličkou ČSN 79 3832

79 3832

 

 

 

Testing of leathers. Distension and strength of leathers grain. The ball burst test

Essai du cuirs. Extension et la résistance a la traction de la fleur d'un cuir. Méthode „a la bille'"

Prüfung von Ledern. Die Dehnfähigkeit und Festigkeit der Ledernarben. Probe den Bruchraft mit
Kügelchen

 

Předmluva

 

Citované normy

 

ČSN 79 3801 Zkoušení usní. Odběr vzorků usní

 

ČSN 79 3802 Zkoušení usní a kožešin. Vysekávání zkušebních těles z usní a kožešin k fyzikálním
zkouškám

 

ČSN 79 3803 Skúšanie usní. Kondicionovanie skúšobných telies usní

 

Obdobné mezinárodní, regionální a zahraniční normy

 

I. U. P. 9 Measurement of distension and strength of grain by the ball burst test (Měření roztažnosti a
pevnosti líce při zkoušce protržení kuličkou)



 

ISO 3379-76 Leather - Determination of distension and strength of grain - Ball Burst test (Usně.
Stanovení roztažnosti a pevnosti líce. Zkouška protržení kuličkou)

 

DIN 53 325-74 Prüfung von Leder; Kugeldruckversuch zur Bestimmung der Narbendehnfähigkeit und
der Bruckraft mit Lastometer (Zkoušení usní. Zkouška tlakem kuličkou k určení roztažnosti a pevnosti
líce s lastometrem)

 

NF G 52 007-76 Cuirs et peaux. Détermination de la solidité de Ia fleur d'un cuir. Méthode d'essai dite
„ la bille'' (Usně a kůže. Stanovení stálosti líce usně. Metoda protržení kuličkou)

 

BS 3144 Measurement of distension and strength of grain by the Ball Burst test (Měření roztažnosti a
pevnosti líce při zkoušce protržení kuličkou)

 

Vypracování normy

 

Zpracovatel: Svit, a. s., Zlín, IČO 00013552, Anežka Hegrová

 

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Eva Řeháková

 

© Český normalizační institut, 1994

16372

Strana 2

1 Předmět normy

 

Tato norma stanoví metodu pro hodnocení pevnosti a roztažnosti líce usní. Metoda je vhodná zejména
pro zkoušení obuvnických vrchových usní, s ohledem na jejich zpracovatelnost při výrobě obuvi.

 

Pro zkoušení obuvnických spodkových usní vhodná není.



 

-- Vynechaný text --


